

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	市ノ沢第1号砂防堰堤その5工事
工事地名	新潟県魚沼市大白川地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	湯沢砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584354005	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	200日間 自 令和 7年 5月 7日 (当初) 至 令和 7年11月22日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	魚沼(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川水系下流	2 2) 処 分 費 等	43,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 2月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	市ノ沢第1号砂防堰堤その5工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		44,403,973				
砂防土工		式	1		164,480				
盛土工		式	1		164,480				
盛土(採取土) 転圧無し		m3	160	1,028	164,480			単-1号	
鋼製堰堤工		式	1		40,208,207				
鋼製堰堤本体工		式	1		34,736,568				
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	1,032	29,210	30,144,720			単-2号	
残存型枠	t=40mm 貫通孔無	m2	82	12,230	1,002,860			単-3号	
残存型枠	t=40mm 貫通孔有	m2	180	11,260	2,026,800			単-4号	
型枠		m2	120	10,550	1,266,000			単-5号	
足場		m	40	2,909	116,360			単-6号	
手摺		m	122	1,474	179,828			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	市ノ沢第1号砂防堰堤その5工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
間詰擁壁工		式	1		5,471,639				
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	122	31,070	3,790,540			単-8号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	34	3,851	130,934			単-9号	
水抜パイプ	VP-50	m	26	472	12,272			単-10号	
吸出し防止材	不織布系 t=20mm	m2	1	1,223	1,223			単-11号	
残存型枠	t=40mm 貫通孔無	m2	46	12,230	562,580			単-12号	
残存型枠	t=40mm 貫通孔有	m2	78	11,260	878,280			単-13号	
手摺		m	65	1,474	95,810			単-14号	
構造物撤去工		式	1		394,479				
構造物取壊し工		式	1		308,831				
吹付法面取壊し	人力施工	m2	76	3,197	242,972			単-15号	
吹付法面取壊し	機械施工	m2	88	748.4	65,859			単-16号	

# 設計内訳書

工事名	市ノ沢第1号砂防堰堤その5工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		85,648				
殻運搬	モルタル殻	m3	8	5,331	42,648			単-17号	
殻処分	モルタル殻	m3	8	5,375	43,000			単-18号	
仮設工		式	1		3,636,807				
工事中進入路工		式	1		1,843,304				
工事中進入路 設置・撤去		式	1		1,046,167			内-1号	
重機進入路 撤去		式	1		340,893			内-2号	
コルゲートパイプ 据付・撤去		式	1		359,210			内-3号	
ロードマット 設置・撤去		式	1		50,178			内-4号	
大型土のう 設置・撤去		式	1		46,856			内-5号	
渡河施設工		式	1		434,838				
渡河施設 設置・撤去		式	1		434,838			内-6号	

# 設計内訳書

工事名	市ノ沢第1号砂防堰堤その5工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
砂防仮締切工		式	1		53,225				
土砂締切 設置・撤去		式	1		53,225				内-7号
仮水路工		式	1		1,305,440				
コルゲートパイプ 据付・撤去		式	1		1,305,440				内-8号
直接工事費		式	1		44,403,973				
共通仮設費		式	1		5,303,460				
共通仮設費		式	1		1,102,460				
運搬費		式	1		100,260				
仮設材運搬費		式	1		100,260				内-9号
技術管理費		式	1		486,200				
W/C測定費	MT-200・MT-300・MT-400	回	22	22,100	486,200				単-19号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		516,000				

# 設計内訳書

工事名	市ノ沢第1号砂防堰堤その5工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,201,000				
純工事費		式	1		49,707,433				
現場管理費		式	1		15,681,000				
工事原価		式	1		65,388,433				
一般管理費等		式	1		11,721,567				
工事価格		式	1		77,110,000				
消費税相当額		式	1		7,711,000				
工事費計		式	1		84,821,000				

# 一式当たり内訳書

第 1号内訳書 工事用進入路  
設置・撤去

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置】								
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m <sup>3</sup>	390	322.8	125,892			CB330010
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m <sup>3</sup>	390	592.3	230,997			CB210110
路体（築堤）盛土	2.5m未満	m <sup>3</sup>	6	6,359	38,154			CB210510
路体（築堤）盛土	2.5m以上4.0m未満	m <sup>3</sup>	10	850.2	8,502			CB210510
路体（築堤）盛土	4.0m以上 20,000m <sup>3</sup> 未満 無し	m <sup>3</sup>	374	240.1	89,797			CB210510
【撤去】								
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3,000m <sup>3</sup> 未満 無し	m <sup>3</sup>	390	694	270,660			CB330040
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m <sup>3</sup>	390	592.3	230,997			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	390	131.2	51,168			CB210610
合 計					1,046,167			

# 一式当たり内訳書

重機進入路  
第 2号内訳書 撤去

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 無し	m 3	220	694	152,680			CB330040
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	240	592.3	142,152			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	240	131.2	31,488			CB210610
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	19	767	14,573			WB252730 単一 31号
合 計					340,893			







# 一式当たり内訳書

第 6号内訳書 渡河施設  
設置・撤去

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置】								
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m <sup>3</sup>	150	322.8	48,420			CB330010
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m <sup>3</sup>	150	592.3	88,845			CB210110
路体（築堤）盛土	2.5m未満	m <sup>3</sup>	7	6,359	44,513			CB210510
路体（築堤）盛土	2.5m以上4.0m未満	m <sup>3</sup>	10	850.2	8,502			CB210510
路体（築堤）盛土	4.0m以上 20,000m <sup>3</sup> 未満 無し	m <sup>3</sup>	133	240.1	31,933			CB210510
【撤去】								
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3,000m <sup>3</sup> 未満 無し	m <sup>3</sup>	150	694	104,100			CB330040
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m <sup>3</sup>	150	592.3	88,845			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	150	131.2	19,680			CB210610
合 計					434,838			







# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	盛土(採取土) 転圧無し	単位	m3	数量	単価	10,000 金額	単価	1,028	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石							CB330010
			m3	8,300	322.8	2,679,240			
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下							CB210110
			m3	8,300	592.3	4,916,090			
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石							CB330010
			m3	8,300	322.8	2,679,240			
	計					10,274,570			
	単価					1,028	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≤60%	単位	m3	数量	1,032	単価	29,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部	コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	80	30,980	2,478,400	WB330440	単一 20号
一般部	コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	225	29,740	6,691,500	WB330440	単一 21号
一般部	コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	727	28,840	20,966,680	WB330440	単一 22号
計						30,136,580		
単価						29,210	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残存型枠	t=40mm 貫通孔無	単位	m2	数量	1	単価	12,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	12,230	12,230	WB330850 単- 23号	
計						12,230		
単価						12,230	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	残存型枠	t=40mm 貫通孔有	単位	m2	数量	1	単価	11,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,260	11,260	WB330850 単- 24号	
計						11,260		
単価						11,260	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	型枠		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)		m <sup>2</sup>	1	10,550	10,550	WB330330 単- 25号
	計						10,550	
	単価						10,550	円/m <sup>2</sup>

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	足場		単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,909	2,909	WB330340 単- 26号
	計						2,909	
	単価						2,909	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	手摺		単位	m	数量		単価	1,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1,474	1,474	WB330860 単- 27号	
計						1,474		
単価						1,474	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	31,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	7	32,380	226,660	WB330440 単- 28号	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	115	30,980	3,562,700	WB330440 単- 20号	
計						3,789,360		
単価						31,070	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	3,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,851	3,851	CB224710	
計						3,851		
単価						3,851	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	水抜パイプ	VP-50	単位	m	数量	1	単価	472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-50	m	1	472	472		
計						472		
単価						472	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	吸出し防止材	不織布系 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	1,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置工（点在）			m 2	1	142.9	142.9	WYB00001 単- 29号	
吸出防止材		t = 2 0 m m	m 2	1	1,080	1,080		
計						1,222.9		
単価						1,223	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	残存型枠	t=40mm 貫通孔無	単位	m2	数量	1	単価	12,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	12,230	12,230	WB330850 単- 23号	
計						12,230		
単価						12,230	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	残存型枠	t=40mm 貫通孔有	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	11,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m <sup>2</sup>	1	11,260	11,260	WB330850 単- 24号	
計						11,260		
単価						11,260	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	手摺		単位	m	数量	1	単価	1,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1,474	1,474	WB330860 単- 27号	
計						1,474		
単価						1,474	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	吹付法面取壊し	人力施工	単位	m2	数量	1	単価	3,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付法面取壊し		有り 人力施工	m 2	1	3,197	3,197	CB220710	
計						3,197		
単価						3,197	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	吹付法面取壊し	機械施工	単位	m2	数量	1	単価	748.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付法面取壊し		有り 機械施工	m 2	1	748.4	748.4	CB220710	
計						748.4		
単価						748.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	殻運搬	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	5,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル) 機械積込 無し 27.5km以下 全ての費用	m3	1	5,331	5,331	CB227010	
計						5,331		
単価						5,331	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	殻処分	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	5,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.15	2,500	5,375	WB020052 単一 30号	
コンクリート殻(有筋)								
計						5,375		
単価						5,375	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	W/Cミ-タ測定費	MT-200・MT-300・MT-400	単位	回	数量	1	単価	22,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
W/Cミ-タ測定費	MT-200・MT-300・MT-400	回	1	22,100	22,100			
計					22,100			
単価					22,100	円/回		